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                       Maj wielkim miesiącem!

                      Piotrków to ciekawe miejsce!
ZamekKrólewski
,,rezydencja Zygmunta Starego i Zygmunta Augusta wybudowana
została w latach 1511-1519. Był to, obok przebudowanego
wówczas Wawelu, pierwszy gotycko-renesansowy obiekt
wzniesiony od podstaw przez Benedykta Sandomierzanina –
budowniczego królewskiego." Jeśli chcesz dowiedzieć się
więcej, czytaj dalszą część gazetki.

       Czy jesteśmy uzależnieni- jak temu zapobiec?

,,W XXI wieku nastolatki prawdopodobnie spędzają czas jedynie
przed komputerami, telefonami i tabletami. Mało kto wychodzi na
podwórko, żeby spotkać się ze znajomymi...'' Zgadzacie się z tym
faktem?

                                         Interakcje

,,Jak co roku, od 18 do 20 maja odbędzie się festiwal
organizowany przez Ośrodek Działań Artystycznych (ODA)..."
Jeśli chcesz się dowiedzieć, co wydarzy się w tych dniach, czytaj
gazetkę szkolną!

                        Maj niezwykłym miesiącem

,,Maj jest bogaty w wiele świąt, ważniejszych i mniej ważnych.
Chciałabym przedstawić Wam kilka wydarzeń, o których może
słyszeliście raz w życiu albo wcale. Ostatnio, trzeba przyznać,  że
zyskały na znaczeniu, choć skala nie okazuje się tak wielka, a
mnóstwo osób nadal nie ma o nich pojęcia, gdyż po prostu się
takową tematyką nie interesuje. '' Jeśli chcesz dowiedzieć się
więcej, czytaj naszą gazetkę.
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 Interakcje, czyli piotrkowskie spotkanie ze sztuką.

  Jak co roku, od 18 do 20 maja odbędzie się organizowany przez Ośrodek Działań
Artystycznych (ODA) Międzynarodowy Festiwal Sztuki Akcji INTERAKCJE. W tych dniach do
Piotrkowa przyjadą artyści z całego świata, głównie performerzy, by zaprezentować nam
swoje działania.  Pierwszy tego typu festiwal odbył się w 1999r. z inicjatywy Ryszarda
Piegzy. 
Przygotowania do tegorocznej edycji już ruszyły - dnia 21 kwietnia odbyło się spotkanie
wolontariuszy zaangażowanych w projekt. Jak jest w zwyczaju, ich zadaniem będzie
organizacja tej imprezy od strony technicznej: trzeba przecież zadbać o oświetlenie, kupić i
przygotować potrzebne artystom rekwizyty, pomóc obcokrajowcom w załatwieniu drobnych
spraw, przy których barierę stanowi nieznajomość języka polskiego, uaktualnić stronę
internetową, aż w końcu - posprzątać po występach. Zdarza się też, że niektórzy spośród
nich biorą udział w niektórych performancach - tak jak w zeszłym roku. 
  Dokładny program Interakcji nie jest jeszcze znany, lecz pojawi się wkrótce. Podobnie
rzecz się ma z plakatem, dlatego dołączam zeszłoroczny. Wiadomo natomiast, że występy
będą odbywać się przeważnie wieczorami w Ośrodku Działań Artystycznych przy ulicy
Dąbrowskiego, a jednego dnia również w galerii handlowej Focus Mall.  Wszystkich
zainteresowanych zachęcam do śledzenia informacji pojawiających się w Internecie na
stronie Ośrodka Działań Artystycznych. Interakcje to niezapomniane przeżycie, w którym po
prostu trzeba wziąć udział - mają one co prawda równie dużo zwolenników, co przeciwników,
ale warto przyjść na choćby jeden występ, by móc wyrobić sobie o nich zdanie. 
Wkrótce napiszemy również relację z przebiegu festiwalu.
                                                  
Sylwia Kaczmarek
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Tomaszów Mazowiecki:
- Niebieskie źródła
- Skansen rzeki Pilicy
- Groty Nagórzyckie  

Wolbórz: 
- Pałac biskupów kujawskich
- Kościół parafialny 
- Pamiątkowa tablica – 600 lat 
- Ślady dawnej wielkości

                                W drogę...

Okolice Piotrkowa warte są zwiedzania. Pierwsza myśl to pewnie: Sulejów, Wolbórz czy
Spała i nie tylko, ale czy dokładnie wiemy, co możemy tam zobaczyć? Najlepsze w tym
wszystkim jest to, że można tam dojechać rowerami. Jeśli będziemy czuć potrzebę, zawsze
będziemy mieli opcję przenocowania i to niewielkim kosztem. Zwiedzanie kosztuje nas tylko
kilka złoty 
i trochę siły w nogach.  Co warto zobaczyć?

Co Wy na to? Może warto
poświęcić te przedwakacyjne
weekendy, wsiąść na rower i
pozwiedzać nasze okolice, zanim
wyruszymy w dalsze letnie
wojaże? Zachęcam!
A.L.

.

..

.

Sulejów: 
- Klasztor Ojców Cystersów 
- Gospodarstwo agroturystyczne
„Dwa Stawy” 
- Zalew Sulejowski
- Zapora wodna na Zalewie
Sulejowskim  

Spała: 
- Ośrodek Przygotowań
Olimpijskich 
- Rezerwat Spała
- Ujście Gaci do Pilicy
- Grób hrabiny Wielkopolskiej 
- Bunkry w Konewce 
- Inowłódz
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                      Wiosna w Piotrkowie 

*Park im. księdza Józefa Poniatowskiego
Niedawno odbył się remont obejmował zarówno teren
parku, jak i ogrodu botanicznego. Zmodernizowane
zostały nawierzchnie alejek, ogrodzenie oraz
oświetlenie. Park oferuje również korzystanie z kortów
tenisowych oraz plac zabaw dla najmłodszych.

*ulica Słowackiego
Warto rownież wybrać się i zobaczyć ul. Słowackiego,
przy której stoją klasycystyczne kamienice z przełomu
XIX i XX wieku.Jestto główna ulica Piotrkowa
Trybunalskiego, o długości 4488 m. Jadąc nią,
będziemy mogli zobaczyć np, wieżę ciśnień lub
cerkiew pod wezwaniem Wszystkich Świętych.

*Pałac Rudowskich
Znajduje się przy pasażu tego samego imienia.
Wzniesiono go w 1899 roku w stylu
eklektycznym.Obecnie mieści się w nim Państwowa
Szkoła Muzyczna.

*zamek królewski
Rezydencja Zygmunta Starego i Zygmunta Augusta
wybudowana została w latach 1511-1519. Był to, obok
przebudowanego wówczas Wawelu, pierwszy
gotycko-renesansowy obiekt wzniesiony od podstaw
przez Benedykta Sandomierzanina – budowniczego
królewskiego.

*kościół farny p.w. Św. Jakuba
Jest to najstarsza świątynia Piotrkowa, którą
zbudowano w stylu gotyckim w XIV wieku, w czasach
Kazimierza Wielkiego. W 1467 roku dobudowano do
niej kaplicę św. Krzyża, w początkach XVI wieku
wydłużono prezbiterium, natomiast w 1674 r.
wzniesiono barokową kaplicę Matki Boskiej
Częstochowskiej. 

A dla osób, które chcą spędzić czas aktywnie, Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze
organizuje wiele ciekawych rajdów oraz wycieczek więcej informacji na stronie:
www.pttk.pl/imprezy_pttk/imprezy.php

okresów historii miasta. *stare miasto
stanowi jeden z najciekawszych w Polsce środkowej
zespołów dawnej zabudowy miejskiej, z centralnie
położonym rynkiem i przylegającymi doń ulicami oraz
około 100 zabytkowymi budowlami z różnych 
okresów historii miasta. 
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   Gra terenowa śladami filmowego Piotrkowa.
Nasi oczywiście tam byli. ;)

  Dnia 15 kwietnia w Piotrkowie odbył się rajd traktem
filmowym. Była to gra terenowa, w której wzięło udział kilka
grup ze szkół w naszym mieście, w tym dwie z naszego
gimnazjum.
 Jej założeniem było uświadomienie, jak wiele filmów i seriali
zostało nakręconych w naszym mieście. Czy uwierzycie, 
że Piotrków imitował Francję? Tak, dla nas też było to
zadziwiające.
 Na trakcie filmowym oprócz wykazania się wiedzą i
znajomością produkcji filmowych, takich jak „Vabank”,
mieliśmy okazję sprawdzić nasze umiejętności aktorskie,
odgrywając „Romeo i Julię”, czy zręczność, układając domki
 z kart w wietrzną pogodę. Były też znienawidzone przez nas
kostki z kulką w środku. Zadanie polegało na
przeprowadzeniu kulki do otworu i, o ile brzmi to bardzo
łatwo, to nasza redaktor naczelna, obecna z nami tamtego
dnia, traciła nerwy i miała ochotę cisnąć wszystkim o bruk.
Ostatecznie udało nam się przetrwać to zadanie. Następnie
dwóm członkom naszej grupy związano oczy, a pozostali
dwoje musieli nawigować nami tak, abyśmy do siebie dotarli.
Moja prowadząca spełniła swoją rolę, lecz nasz kolega z
drużyny odkrył, że nigdy nie powinien wskazywać komuś
drogi po tym, jak wprowadził partnera
 w ścianę. Szkoda, że miałem wtedy zawiązane oczy, na
pewno był to niezwykły widok.
 Po łapance na stacji kolejowej, która była naszym ostatnim
zadaniem, udaliśmy się do ZSP 2, które razem z CIT brało
udział w organizacji zabawy, na ogłoszenie wyników i po
krwawej dogrywce zdobyliśmy trzecie miejsce. Brawa dla
nas. W trakcie oczekiwania na wynik ostateczny oglądaliśmy
fragment filmu „Vabank” i usłyszeliśmy krótką mowę. Po
zrobieniu zdjęć wszystko się zakończyło i ruszyliśmy w
stronę domów. Członkami naszej grupy byli: Zuzanna
Staśkiewicz, Kamil Chrząszczyk, Hubert Organka i ja.
Adam Jarocki
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     Tanie wycieczki - czy coś takiego istnieje? 

Częstochowa - każdy z nas zna to miasto i zapewne bywał w nim niejeden raz. Jednak jeśli ktoś nie
zwiedzał tego pięknego grodu, to serdecznie polecam. A tu kilka przykładów zabytków: Sanktuarium i
Klasztor Paulinów na Jasnej Górze, obraz Matki Boskiej, Kościół św Barbary i św. Andrzeja, Kościół św.
Zygmunta, Archikatedra Św. Rodziny, Kościół św, Jakuba, Ratusz, Muzeum Zapałek, Park Miniatur Złota,
Parki Podjasnogórskie.
Kołobrzeg - najznakomitsze uzdrowskio! Warto odwiedzić to miasto także dla miejsc takich jak: Bazylika
NMP, Ratusz, Fontanna, dla miłośników- pokazy militarne, bunkry.
Sandomierz - miasto ojca Mateusza. Dzięki znanemu serialowi zyskało bardzo dużą popularność. Co warto
zobaczyć: Katedra, Zamek, Ratusz, Brama Opatowska, Kamienice miejskie, Dom Długosza, podziemia
sandomierskie, Wąwóz królowej Jadwigi.
Wrocław - malownicze i piękne miasto, w którym znajdują się: Runek, Kamienice, Ratusz, Muzeum,
Panorama Racławicka.
Zakopane - zimowa stolica Polski o niezwykle pięknym położeniu. Warto tu przyjechać dla samych gór, ale
dla innych miejsc także. Spośród ich wszystkich można wyróżnić: Krupówki, Stary Kościół, Sanktuarium,
Kaplice, Szlaki Turystyczne czy Giewont.
Toruń - miasto najbardziej kojarzące się z piernikami (przynajmniej ja tak uważam) jednak inni mogą je
kojarzyć z jednym z tych ciekawych zabytków: Starówka, Katedra św, Janów, Rynek i Ratusz, Kościół Św,
Jakuba, Krzywa Wieża, Zamek.
Gdańsk - miasto nad naszym pięknym morzem. Miejsca godne zobaczenia: ulica Długa i Długi Targ, Żuraw,
Bazylika Mariacka, Katedra Oliwska, latarnia morska.
Zamość- Jan Zamojski, czyli kanclerz koronny to założyciel tego pięknego miasta o tak wielu zabytkach,
którymi są m.in.: Katedra, Ratusz, Rynek Wielki, Kamienice ormiańskie, Synagoga, Rotunda, Pałac
Zamojski, park miejski, Muzeum Barwy i Oręża.
Licheń - Sanktuarium, Golgota (góra), Jezioro Licheńskie, różne szlaki.

 Zapewne każdy z nas był przynajmniej raz na jakiejś wycieczce. Jest to świetny czas spędzony z rodziną,
przyjaciółmi czy nawet klasą. Zazwyczaj koszty takich podróży wahają się w różnych cenach, jednak nie trzeba
wydawać całej fortuny, by się świetni bawić.
Na tej stronie przedstawię wam kilka propozycji miejsc, w które można się wybrać na wycieczkę, a co
najważniejsze za nieduże pieniądze.
Mam nadzieje, że moje propozycje wam się spodobają.
Z.S
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                     Co robić w Piotrkowie?

 W XXI wieku nastolatki prawdopodobnie spędzają czas jedynie przed
komputerami, telefonami i tabletami. Mało kto wychodzi na podwórko,
żeby spotkać się ze znajomymi, pójść na spacer czy zrobić cokolwiek
innego na świeżym powietrzu? Pewnie myślicie, że w naszym mieście
 nie ma co robić. Mylicie się. Otóż władze i obywatele Piotrkowa
Trybunalskiego zainwestowali w wiele miejsc poza budynkami, gdzie
można ciekawie spędzić czas. Stworzono siłownie na powietrzu,
których wolno używać każdemu i to za darmo. Na ulicy Belzackiej
znajduje się skatepark oraz miejsce do rekreacji, gdzie jest zbudowano:
park linowy, plac zabaw i wspomnianą wcześniej siłownię. Mamy
piękne parki, w których można jeździć na rolkach, rowerze, deskorolce
czy czymś innym. Jeden, świeżo wyremontowany, znajduje się na ulicy
Żwirki, drugi, na Belzackiej oczekuje na odnowienie. Mamy w Piotrkowie
dwa baseny, korty tenisowe, boiska, na których można spędzać czas,
uprawiać sporty, rozwijać zainteresowania. Mamy w Piotrkowie też ,
kąpielisko ,Słoneczko’’ , z boiskiem do siatkówki, siłownią i małym
parkiem linowym. Kiedy będzie pogoda, można tam wypoczywać, grać,
ćwiczyć, a w wakacje po oficjalnym otwarciu również pływać.
Pamiętajmy też, że nasze miasto organizuje wiele gier miejskich,
atrakcji dla młodzieży         z których można korzystać bezpłatnie . Jest
wiele miejsc, w których można spędzać aktywnie czas i naprawdę nie
trzeba całymi godzinami przesiadywać przed komputerami, telefonami.
Życzę wam, abyście spędzali te ciepłe dni aktywnie.                                  
             A.Z 
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                             Czy wiesz, że…

Maj jest bogaty w wiele świąt, ważniejszych i mniej ważnych. Chciałabym przedstawić Wam kilka wydarzeń, o
których może słyszeliście raz w życiu albo wcale. Ostatnio, trzeba przyznać, że zyskały na znaczeniu, choć
skala nie okazuje się tak wielka, a mnóstwo osób nadal nie ma o nich pojęcia, gdyż po prostu się takową
tematyką nie interesuje. 
Zacznijmy z rozmachem. Musiałam odstąpić od chronologii, gdyż Międzynarodowy Dzień Gwiezdnych Wojen to
moim zdaniem numer jeden wśród podanych w tym artykule przykładów. Obchody wyznaczono na 4 maja,
zgodnie cytatem przewodnim „May the 4th be with you”, nawiązującym do słów „May the force be with you”
(Niech moc będzie z Tobą). Wśród fanów nie zabrakło również Polaków. W tym roku świętowanie rozpocznie się
1 maja, w niedzielę. Stowarzyszenie Star Wars Artistic Team przygotowuje niebanalne pomysły, które ujrzą
światło dzienne właśnie wtedy. Impreza będzie miała miejsce w Centrum Sztuki Fort Sokolnickiego w
Warszawie. Dla osób pasjonujących się Gwiezdnymi Wojnami to z pewnością jedna z najważniejszych
tegorocznych dat. 

3 maja to Światowy Dzień Bez Komputera. Ciekawa
inicjatywa, zamierzająca „wypędzić”, zwłaszcza
młodych ludzi, sprzed monitorów, dbając o ich zdrowie
fizyczne i psychiczne. Nowoczesna technologia ma
swoje plusy i minusy, a przecież nie chcemy nabawić
się garbu czy ogromnej wady wzroku. Prawdę
mówiąc, jeden dzień nie wystarczy, by żyć zdrowo, ale
zdecydowanie może przypomnieć o odpowiednim,
aktywnym stylu życia.

8 maja obchodzimy Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. W
ramach powyższego święta często są organizowane
konkursy, zawody czy wykłady, co bardzo cieszy
również uczniów, gdyż w ramach lekcji mogą pojawić
się na takich zajęciach. Czasami nie zdajemy sobie
sprawy z tego, jak trudna bywa praca takich osób,
choć najczęściej pracują tam ludzie z pasją, którzy
kochają książki i wszystko, co z nimi związane.
Chętnie pomogą, znoszą nasze niezdecydowanie w
sprawie wyboru idealnego utworu, więc szanujmy ich,
gdyż nikt tak nie doradzi w sprawie literatury, jak
bibliotekarz.

Mam nadzieję, że zaciekawiłam was choć trochę, tym
artykułem. Zdecydowanie jestem „za” różnymi,
ciekawymi świętami propagującymi konkretny styl
życia czy urozmaicającymi pasjami wielu ludzi. Oby
jak najwięcej takich wydarzeń. �
Sylwia Hoffman

Zajmijmy się trochę tematyką żywienia, gdyż 25 maja
przypada Dzień Mleka, ustanowiony przez
Organizację Do Spraw Wyżywienia i Rolnictwa. Już w
starożytności doceniano jego zalety. Celem utworzenia
takiego wydarzenia stało się propagowanie mleka i
dodawanie go do codziennego jadłospisu, gdyż
zawiera mnóstwo składników odżywczych. Polacy piją
najwięcej mleka krowiego, co oczywiste, lecz istnieją
państwa, które korzystają z mleka innych zwierząt, np.
Hiszpania – z owczego, Grecja – z koziego.
Korzystajmy więc z produktów nabiałowych, gdyż
zapewni nam to zdrowie i równowagę organizmu, choć
zachowujmy umiar. 
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                      Sławę mamy we krwi!

26 maja świętujemy Dzień Matki. Jest to wspaniała okazja, by spędzić
czas ze swoją rodzicielką. Niektórzy jednak razem śpiewają, czy …
grają na jednym planie! Oto lista ciekawych matek i ich dzieci, razem
spacerujących po czerwonym dywanie:

Maciej i Katarzyna Dowbor
Katarzyna (ur. 7.03.1959 r. w Warszawie) i Maciej
(22.12.1978 r. w Toruniu) są dziennikarzami i
prezenterami. Oboje pracowali w TVP przy
programie „Pytanie na śniadanie”, a teraz związani
z Polsatem (Katarzyna prowadzi „Nasz nowy
dom” a jej syn „Twoja twarz brzmi znajomo”).

Anna Jantar i Natalia Kukulska
Anna (ur. 10.06.1950 r. w Poznaniu zm.
14.03.1980 r.) i Natalia (ur. 3.03.1976 r. w
Warszawie) wokalistki i autorki piosenek. Anna
była jedną z najsłynniejszych polskich
piosenkarek. Zginęła tragicznie w katastrofie
samolot Ił-62 w pobliżu warszawskiego Okęcia.
Jedna z jej najsłynniejszych piosenek to m. in.
„Tyle słońca w całym mieście”, a jej córki to m. in.
„Wierność jest nudna”

Małgorzata Ostrowska-Królikowska i Antoni
Królikowski
Małgorzata (ur. 22.11.1964 r. w Opolu) i Antoni
(17.02.1989 r. w Łodzi) są aktorami pracującymi w
teatrze i na planach filmowych. Matka od 1997 r.
gra w serialu „Klan” jako Grażyna Lubicz,
natomiast syn na planie serialu „Bodo”.                  
                                                           Piotr
Golanowski

.
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     Czy wiecie, że „Wszyscy jesteśmy martwi”?

   W każdym razie tak sądzi Katarzyna Grzędowska,
uczennica I LO im. Władysława Chrobrego, autorka książki o
tymże tytule.
To naprawdę ciekawe, o ile stopni może wywrócić nasze
życie zakład z koleżanką i lekka rywalizacja. Wie o tym
panna Grzędowska, ponieważ to właśnie zakład popchnął ją
do wydania swojej dobrze ocenianej powieści.
Jej głównymi bohaterami jest rodzeństwo Alice i Dan, którzy
ni stąd, ni zowąd przybyli do miasta Koniec Świata pełnego
postaci historycznych, barwnie opisanych przez autorkę przy
pomocy jej nauczycielki historii wspierającej uczennicę w
pisaniu powieści. Dlatego ujrzymy tam takie postacie jak
Izaak Newton, Elżbieta Batory, Abraham Lincoln, Emilia
Plater, czy Maria Antonina. Miejscowość pełna jest
wampirów i wilkołaków, a rodzeństwo, przeżywając
spektakularną przygodę, wplątuje się w walkę między siłami
dobra a nieczystymi mocami zła.
Nie wiem jak wy, ale ja zaskoczony jestem nie tyle młodym
wiekiem autorki, co faktem, iż recenzenci mieli tylko
szczątkowe zażalenia dotyczące takich rzeczy jak
przeładowanie fabuły wątkami, ale bądźmy szczerzy i
poważni - ludzie dzielą się na tych, którzy w formę
wypowiedzi wplatają zbyt wiele i na tych, którzy wplatają zbyt
mało i można to zauważyć zawsze, gdy nauczyciel poprosi o
głośnie odczytanie pracy domowej, którą było opowiadanie.
Tak czy siak, możemy być dumni, że mieszkanka naszego
miasta zdobyła pewnego rodzaju osiągnięcie, w tak młodym
wieku. Warto także nadmienić, że Katarzyna Grzędowska
zabrała się za pisanie kolejnego utworu fantasy i próbuje
swych sił z kryminałem.
Polecam wam przeczytać „Wszyscy jesteśmy martwi”, by
móc z czystym sumieniem ocenić młodą piotrkowiankę.
                                                                    Adam Jarocki
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	Maj wielkim miesiącem!
	Interakcje, czyli piotrkowskie spotkanie ze sztuką.
	Jak co roku, od 18 do 20 maja odbędzie się organizowany przez Ośrodek Działań Artystycznych (ODA) Międzynarodowy Festiwal Sztuki Akcji INTERAKCJE. W tych dniach do Piotrkowa przyjadą artyści z całego świata, głównie performerzy, by zaprezentować nam swoje działania.  Pierwszy tego typu festiwal odbył się w 1999r. z inicjatywy Ryszarda Piegzy.  Przygotowania do tegorocznej edycji już ruszyły - dnia 21 kwietnia odbyło się spotkanie wolontariuszy zaangażowanych w projekt. Jak jest w zwyczaju, ich zadaniem będzie organizacja tej imprezy od strony technicznej: trzeba przecież zadbać o oświetlenie, kupić i przygotować potrzebne artystom rekwizyty, pomóc obcokrajowcom w załatwieniu drobnych spraw, przy których barierę stanowi nieznajomość języka polskiego, uaktualnić stronę internetową, aż w końcu - posprzątać po występach. Zdarza się też, że niektórzy spośród nich biorą udział w niektórych performancach - tak jak w zeszłym roku.   	Dokładny program Interakcji nie jest jeszcze znany, lecz pojawi się wkrótce. Podobnie rzecz się ma z plakatem, dlatego dołączam zeszłoroczny. Wiadomo natomiast, że występy będą odbywać się przeważnie wieczorami w Ośrodku Działań Artystycznych przy ulicy Dąbrowskiego, a jednego dnia również w galerii handlowej Focus Mall.  Wszystkich zainteresowanych zachęcam do śledzenia informacji pojawiających się w Internecie na stronie Ośrodka Działań Artystycznych. Interakcje to niezapomniane przeżycie, w którym po prostu trzeba wziąć udział - mają one co prawda równie dużo zwolenników, co przeciwników, ale warto przyjść na choćby jeden występ, by móc wyrobić sobie o nich zdanie.  Wkrótce napiszemy również relację z przebiegu festiwalu.
	Sylwia Kaczmarek

	W drogę...
	Okolice Piotrkowa warte są zwiedzania. Pierwsza myśl to pewnie: Sulejów, Wolbórz czy Spała i nie tylko, ale czy dokładnie wiemy, co możemy tam zobaczyć? Najlepsze w tym wszystkim jest to, że można tam dojechać rowerami. Jeśli będziemy czuć potrzebę, zawsze będziemy mieli opcję przenocowania i to niewielkim kosztem. Zwiedzanie kosztuje nas tylko kilka złoty
	i trochę siły w nogach.  Co warto zobaczyć?

	Wiosna w Piotrkowie
	A dla osób, które chcą spędzić czas aktywnie, Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze organizuje wiele ciekawych rajdów oraz wycieczek więcej informacji na stronie: www.pttk.pl/imprezy_pttk/imprezy.php

	Gra terenowa śladami filmowego Piotrkowa. Nasi oczywiście tam byli. ;)
	Dnia 15 kwietnia w Piotrkowie odbył się rajd traktem filmowym. Była to gra terenowa, w której wzięło udział kilka grup ze szkół w naszym mieście, w tym dwie z naszego gimnazjum.  Jej założeniem było uświadomienie, jak wiele filmów i seriali zostało nakręconych w naszym mieście. Czy uwierzycie,
	że Piotrków imitował Francję? Tak, dla nas też było to zadziwiające.  Na trakcie filmowym oprócz wykazania się wiedzą i znajomością produkcji filmowych, takich jak „Vabank”, mieliśmy okazję sprawdzić nasze umiejętności aktorskie, odgrywając „Romeo i Julię”, czy zręczność, układając domki
	z kart w wietrzną pogodę. Były też znienawidzone przez nas kostki z kulką w środku. Zadanie polegało na przeprowadzeniu kulki do otworu i, o ile brzmi to bardzo łatwo, to nasza redaktor naczelna, obecna z nami tamtego dnia, traciła nerwy i miała ochotę cisnąć wszystkim o bruk. Ostatecznie udało nam się przetrwać to zadanie. Następnie dwóm członkom naszej grupy związano oczy, a pozostali dwoje musieli nawigować nami tak, abyśmy do siebie dotarli. Moja prowadząca spełniła swoją rolę, lecz nasz kolega z drużyny odkrył, że nigdy nie powinien wskazywać komuś drogi po tym, jak wprowadził partnera
	w ścianę. Szkoda, że miałem wtedy zawiązane oczy, na pewno był to niezwykły widok.  Po łapance na stacji kolejowej, która była naszym ostatnim zadaniem, udaliśmy się do ZSP 2, które razem z CIT brało udział w organizacji zabawy, na ogłoszenie wyników i po krwawej dogrywce zdobyliśmy trzecie miejsce. Brawa dla nas. W trakcie oczekiwania na wynik ostateczny oglądaliśmy fragment filmu „Vabank” i usłyszeliśmy krótką mowę. Po zrobieniu zdjęć wszystko się zakończyło i ruszyliśmy w stronę domów. Członkami naszej grupy byli: Zuzanna Staśkiewicz, Kamil Chrząszczyk, Hubert Organka i ja. Adam Jarocki

	Tanie wycieczki - czy coś takiego istnieje?
	Co robić w Piotrkowie?
	W XXI wieku nastolatki prawdopodobnie spędzają czas jedynie przed komputerami, telefonami i tabletami. Mało kto wychodzi na podwórko, żeby spotkać się ze znajomymi, pójść na spacer czy zrobić cokolwiek innego na świeżym powietrzu? Pewnie myślicie, że w naszym mieście  nie ma co robić. Mylicie się. Otóż władze i obywatele Piotrkowa Trybunalskiego zainwestowali w wiele miejsc poza budynkami, gdzie można ciekawie spędzić czas. Stworzono siłownie na powietrzu, których wolno używać każdemu i to za darmo. Na ulicy Belzackiej znajduje się skatepark oraz miejsce do rekreacji, gdzie jest zbudowano: park linowy, plac zabaw i wspomnianą wcześniej siłownię. Mamy piękne parki, w których można jeździć na rolkach, rowerze, deskorolce czy czymś innym. Jeden, świeżo wyremontowany, znajduje się na ulicy Żwirki, drugi, na Belzackiej oczekuje na odnowienie. Mamy w Piotrkowie dwa baseny, korty tenisowe, boiska, na których można spędzać czas, uprawiać sporty, rozwijać zainteresowania. Mamy w Piotrkowie też , kąpielisko ,Słoneczko’’ , z boiskiem do siatkówki, siłownią i małym parkiem linowym. Kiedy będzie pogoda, można tam wypoczywać, grać, ćwiczyć, a w wakacje po oficjalnym otwarciu również pływać. Pamiętajmy też, że nasze miasto organizuje wiele gier miejskich, atrakcji dla młodzieży         z których można korzystać bezpłatnie . Jest wiele miejsc, w których można spędzać aktywnie czas i naprawdę nie trzeba całymi godzinami przesiadywać przed komputerami, telefonami. Życzę wam, abyście spędzali te ciepłe dni aktywnie.                                                A.Z

	Czy wiesz, że…
	Sławę mamy we krwi!
	26 maja świętujemy Dzień Matki. Jest to wspaniała okazja, by spędzić czas ze swoją rodzicielką. Niektórzy jednak razem śpiewają, czy … grają na jednym planie! Oto lista ciekawych matek i ich dzieci, razem spacerujących po czerwonym dywanie:

	Czy wiecie, że „Wszyscy jesteśmy martwi”?
	W każdym razie tak sądzi Katarzyna Grzędowska, uczennica I LO im. Władysława Chrobrego, autorka książki o tymże tytule. To naprawdę ciekawe, o ile stopni może wywrócić nasze życie zakład z koleżanką i lekka rywalizacja. Wie o tym panna Grzędowska, ponieważ to właśnie zakład popchnął ją do wydania swojej dobrze ocenianej powieści. Jej głównymi bohaterami jest rodzeństwo Alice i Dan, którzy ni stąd, ni zowąd przybyli do miasta Koniec Świata pełnego postaci historycznych, barwnie opisanych przez autorkę przy pomocy jej nauczycielki historii wspierającej uczennicę w pisaniu powieści. Dlatego ujrzymy tam takie postacie jak Izaak Newton, Elżbieta Batory, Abraham Lincoln, Emilia Plater, czy Maria Antonina. Miejscowość pełna jest wampirów i wilkołaków, a rodzeństwo, przeżywając spektakularną przygodę, wplątuje się w walkę między siłami dobra a nieczystymi mocami zła. Nie wiem jak wy, ale ja zaskoczony jestem nie tyle młodym wiekiem autorki, co faktem, iż recenzenci mieli tylko szczątkowe zażalenia dotyczące takich rzeczy jak przeładowanie fabuły wątkami, ale bądźmy szczerzy i poważni - ludzie dzielą się na tych, którzy w formę wypowiedzi wplatają zbyt wiele i na tych, którzy wplatają zbyt mało i można to zauważyć zawsze, gdy nauczyciel poprosi o głośnie odczytanie pracy domowej, którą było opowiadanie. Tak czy siak, możemy być dumni, że mieszkanka naszego miasta zdobyła pewnego rodzaju osiągnięcie, w tak młodym wieku. Warto także nadmienić, że Katarzyna Grzędowska zabrała się za pisanie kolejnego utworu fantasy i próbuje swych sił z kryminałem. Polecam wam przeczytać „Wszyscy jesteśmy martwi”, by móc z czystym sumieniem ocenić młodą piotrkowiankę.                                                                     Adam Jarocki


